
C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\DETERMINE\Aprile\liquid.fes mirato 2008-Torilla.DOC  

 
 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

 VIII SETTORE MANUTENZIONI ED ECOLOGIA  
 
 

                                                  REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
N° 76 Del 28/04/2009 

 
OGGETTO : Liquidazione progetto Fes 2008 denominato “Intensificazione delle attività lavorative  
                      del Settore Manutenzioni ed Ecologia. Interventi mirati a lavori di monitoraggio  
                       continuo delle stazioni di sollevamento fognario del P.A.R.F. 

 
IL CAPO SETTORE 

 
Premesso che con comunicazione del Servizio di Segreteria prot. n° 299 del 04/07/2008 sono stati 
invitati  i Capi Settore ad inviare i piani di attività in orario extraordinario secondo quanto previsto 
dal C.C.D.I. del 18/06/2008; 
Visto il progetto presentato dal Capo VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia in data 08/08/2008 
prot. n° 3696 Man./Ecol. denominato “Intensificazione delle attività lavorative del Settore 
Manutenzioni ed Ecologia. Interventi mirati a lavori di monitoraggio continuo delle stazioni di 
sollevamento fognario del P.A.R.F”., per il costo complessivo di € 1.196,46, oltre oneri riflessi ed 
Irap; 
Vista la delibera di G.C. n° 339 del 30/10/2008 con la quale è stato approvato il progetto suddetto 
per intero; 
Vista la relazione consuntiva predisposta dal responsabile del progetto Geom. Angelo Torilla con 
allegato prospetto di liquidazione dell’importo complessivo di € 944,14 escluso oneri riflessi ed 
Irap, attestante che le attività previste nel progetto mirato, sono state compiute ed ultimate e che gli 
obiettivi prefissati sono stati raggiunti, che allegata alla presente ne forma parte integrante e 
sostanziale; 
Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla conseguente liquidazione e pagamento dei compensi a 
favore del personale elencato nel prospetto di liquidazione allegato alla relazione consuntiva;  
Visto l' art. 28 del Decreto Legislativo  n. 77/95;  
Visto l' art. 48 dello Statuto Comunale;  
Visto l' art. 33 del vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera di G. C. n. 
77 del 28/06/1996;  
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa:  
1)- Di approvare la relazione consuntiva redatta in data 23/04/2009 dal Responsabile del Progetto 
Geom. Angelo Torilla, corredata dal prospetto di liquidazione dei compensi spettanti ai partecipanti 
del progetto, che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;  
2)-Di liquidare e pagare i compensi ai partecipanti del progetto Fes 2008 denominato 
“Intensificazione delle attività lavorative del Settore Manutenzioni ed Ecologia. Interventi mirati a 
lavori di monitoraggio continuo delle stazioni di sollevamento fognario del P.A.R.F”, per un 
importo complessivo di € 944,14, oltre gli Oneri Riflessi di € 224,71 ed Irap di € 80,25, in base agli 
importi indicati nel prospetto di liquidazione, allegato alla relazione consuntiva; 
3)-Di prelevare la superiore somma di € 1.249,10, comprensiva di oneri riflessi ed Irap, così come 
segue: 



C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\DETERMINE\Aprile\liquid.fes mirato 2008-Torilla.DOC  

- quanto ad € 944,14 per compensi dal servizio 1.01.08.01/10 cap. 13 del redigendo Bilancio 
comunale 2009 residui 2006 e residui 2008, impegnata per effetto della determina del Capo 
Settore Affari Generali n° 57 del 09/04/2008; 

- quanto ad € 224,71 per oneri riflessi dal servizio 1.01.05.01/10 cap.12 del redigendo 
Bilancio comunale 2009; 

- quanto ad € 80,25 per Irap dal servizio 1.01.05.07/10 cap.17 del redigendo Bilancio 
comunale 2009; 

4)-Di trasmettere la presente in originale,  in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al 
servizio finanziario per gli adempimenti di competenza ed in copia al Sindaco ed al Presidente del 
Consiglio Comunale per conoscenza. 
 

       IL CAPO SETTORE  
      (Geom. Antonino Bonincontro) 

 
 
 

 
  

 
 
 


